



ОАО "Коммерческий банк КЫРГЫЗСТАН"

Отчет о финансовом положении на 31 июля 2021 года (включительно)

	Отчетный период Июль 2021 г. тыс.сом	Предыдущий Июль 2020 г. тыс.сом	Отчетный период Декабрь 2020 г. тыс.сом
АКТИВЫ			
Денежные и приравненные к ним средства	3 488 597	1 817 573	3 265 494
Корреспондентский счет в НБКР	1 245 463	900 743	680 601
Счета "ностро" в коммерческих банках	1 390 421	1 530 135	1 072 807
За минусом резерва под обесценение	(5 469)	(4 942)	(5 310)
Итого счета "ностро" в коммерческих банках	1 384 952	1 525 193	1 067 497
Всего активы денежного рынка	6 119 012	4 243 509	5 013 592
Инвестиции, удерживаемые до погашения	822 761	1 483 308	802 795
Средства в банках и других финансово-кредитных учреждениях	98 098	75 910	87 494
Кредиты предоставленные банкам и другим финансово-кредитным учреждениям	266 240	365 342	307 447
За минусом резерва под обесценение	(123)	(4 653)	(5 370)
Итого кредиты банкам и другим ФКУ	266 117	360 689	302 077
Кредиты, предоставленные клиентам	9 291 119	7 784 273	8 439 171
За минусом резерва под обесценение	(424 285)	(475 854)	(419 932)
Итого кредиты клиентам	8 866 834	7 308 419	8 019 239
Всего чистые кредиты	9 132 951	7 669 108	8 321 316
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	958	2 179	4 526
Операции по РЕПО-соглашению	-	100 044	-
Основные средства и нематериальные активы	750 206	546 455	579 260
Активы право пользования	34 213	-	33 796
Прочие активы	542 625	430 969	503 940
Итого активы	17 500 844	14 551 482	15 346 719
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Счета и депозиты банков и прочих финансово-кредитных учреждений	478 748	785 991	710 215
Средства клиентов	12 562 104	9 999 879	10 490 012
Прочие заемные средства	1 506 912	1 436 490	1 595 868
Обязательство по текущему налогу на прибыль	5 400	8 061	0
Отложенные налоговые обязательства	23 589	26 925	19 587
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль	146 056	58 584	106 912
Операции по обратному РЕПО-соглашению	-	-	-
Обязательства по аренде	35 934	-	39 356
Прочие обязательства	448 376	327 378	277 714
Итого обязательства	15 207 119	12 643 307	13 239 664
КАПИТАЛ			
Уставный капитал	1 936 748	1 503 474	1 734 163
Дополнительно оплаченный капитал	-	-	-
Нераспределенная прибыль	356 977	404 701	372 892
Итого капитал	2 293 725	1 908 175	2 107 055
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	17 500 844	14 551 482	15 346 719
Председатель Правления			Сагындыков Ж.Ж.
Главный бухгалтер			Дженбаева Э.Т.
Справочно			
*Резерв под обесценение по ссудам, предоставленным финансово-кредитным организациям в соответствии с требованиями НБКР	(13 261)	(3 299)	(10 814)
*Резерв под обесценение по ссудам, предоставленным клиентам в соответствии с требованиями НБКР	(609 229)	(496 260)	(484 100)
*Оценочные резервы по гарантиям в соответствии с требованиями НБКР	7 688	9 330	8 891



ОАО "Коммерческий банк КЫРГЫЗСТАН"

Отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе 31 июля 2021 года
(включительно)

	Отчетный период	Предыдущий период
	Июль 2021 г.	Июль 2020 г.
	тыс.сом	тыс.сом
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	826 130	764 892
Процентные расходы	(203 924)	(211 261)
Чистый процентный доход до формирования резервов от обесценения активов, по которым начисляются проценты	622 206	553 631
Формирование резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	4 310	(228 211)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	626 516	325 420
Комиссионные доходы	289 848	239 797
Комиссионные расходы	(218 877)	(45 709)
Чистая прибыль по операциям с иностранной валют	222 977	171 157
Чистая прибыль по финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	36 684	13 321
Прочие доходы	31 031	(309)
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	361 663	378 257
Административные и операционные расходы	(753 142)	(662 642)
Формирование резервов под обесценение по прочим активам	15 940	2 311
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(737 202)	(660 331)
Прибыль до расходов по налогу на прибыль	250 977	43 346
Расходы по налогу на прибыль	(13 655)	(13 517)
Чистая прибыль	237 322	29 829
Итого совокупный доход	237 322	29 829
Прибыль на одну акцию	0.612682	0.099200

Председатель Правления

Сагындыков Ж.Ж.

Главный бухгалтер

Дженбаева Э.Т.

*Прибыль в соответствии с требованиями НБКР

135 880 120 368

*Прибыль на одну акцию в соответствии с требованиями НБКР

0.350794 0.400300



Handwritten signatures in blue ink at the bottom right of the page.